исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

			АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«10»  апреля  2019 года
	                             Дело № 174/19-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление открытого акционерного общества «Агентство по оздоровлению банковской системы» (г. Тирасполь,     ул. 25 Октября, 71) к судебному исполнителю Тираспольского и Бендерского отдела Государственной службы судебных исполнителей Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики Карунной Ю. А. (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д. 136) о признании недействительным Постановления о передаче нереализованного в принудительном порядке имущества  взыскателю от 15 марта 2019 года и о признании незаконными действий в части исполнения исполнительного листа Арбитражного суда по делу № 922/15-04 в рамках сводного исполнительного производства № 730/15-08 от 1 октября 2018 года, с привлечением к участию в деле ООО «Мебельная фабрика «Евростиль»  (г. Бендеры, ул. Суворова, д.7 встроенный магазин), при участии представителей:
Заявителя  – Мазан А.Д.- руководителя согласно выписке из ГРЮЛ, Вискуна Е.С. по доверенности от 18 января 2019 года №2/23
ГССИ МЮ ПМР  – Дмитриевой Т.В. по доверенности от 9 апреля 2019 года № 01-17/334, Карунной Ю.А. по доверенности от 2 апреля 2019 года № 01-17/310,
в  отсутствие представителей ООО «Мебельная фабрика «Евростиль», извещенных надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства,
при разъяснении процессуальных прав и обязанностей лиц, участвующих в деле, предусмотренных статьей 25 АПК ПМР и в отсутствие отводов составу суду,

У С Т А Н О В И Л:

заявление открытого акционерного общества «Агентство по оздоровлению банковской системы» (далее – заявитель, Агенство) к судебному исполнителю Тираспольского и Бендерского отдела Государственной службы судебных исполнителей Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики Карунной Ю. А. (далее – судебный исполнитель ГССИ МЮ ПМР) о признании недействительным Постановления о передаче нереализованного в принудительном порядке имущества  взыскателю от 15 марта 2019 года и о признании незаконными действий в части исполнения исполнительного листа Арбитражного суда по делу № 922/15-04 в рамках сводного исполнительного производства № 730/15-08 от 1 октября 2018 года принято к производству Арбитражного суда определением от 5 апреля  2019 года. Судебное разбирательство назначено на 10 апреля  2019 года.
В судебном заседании, состоявшемся 10 апреля 2019  года, в ходе проверки явки  лиц, участвующих  в деле, установлено отсутствие представителя ООО «Мебельная фабрика «Евростиль». В силу пункта 2 статьи 130-12 АПК ПМР Арбитражный суд извещает о времени и месте судебного заседания заявителя, а также орган или должностное лицо, которые приняли оспариваемый акт, и иных заинтересованных лиц. Неявка указанных лиц, извещенных надлежащим образом о времени и месте судебного заседания, не является препятствием для рассмотрения дела, если суд не признал их явку обязательной. Определений о признании явки ООО «Мебельная фабрика «Евростиль» обязательной Арбитражным судом не принималось, в связи с чем неявка представителя заинтересованного лица в судебное заседание не является препятствием для рассмотрения дела по существу.
В ходе  судебного заседания были заслушаны пояснения лиц, участвующих в деле, а также заданы уточняющие вопросы относительно позиций, озвученных в ходе судебного заседания. Также в ходе судебного заседания Арбитражным судом было исследовано сводное исполнительное производство № 730/15-08 от 1 октября 2018 года, предоставленное  в Арбитражный суд ГССИ МЮ ПМР.
Судебным исполнителем ГССИ МЮ ПМР непосредственно в судебное заседание представлен отзыв на заявление Агентства с приложением доказательств, обосновывающих позицию, изложенную в таковом.
Ввиду необходимости дополнительного изучения доводов сторон и дополнительных доказательств, представленных в материалы дела, Арбитражный суд приходит к выводу о невозможности рассмотрения дела с вынесением судебного решения в настоящем судебном заседании, что является основанием для отложения судебного заседания в силу статьи 109 АПК ПМР.

При таких обстоятельствах, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного  процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

судебное заседание по делу № 174/19-12 отложить на 15 апреля 2019 года на 11.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:  г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                             И. П. Григорашенко

1

image1.png